

مشاحره سفیران آمریکا و روسیه در رابطه با خزر

هر خط لوله ترانس خزر که قرار است در خزر احداث شود، باید به موافقت روسیه و 4 کشور ساحلی دیگر رسانده شود

گ/سرویس جمهوری آذربایجان
خبرگزاری آران /سرویس جمهوری آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از روزنامه باکو خبر (90/03/23) سفیران آمریکا و روسیه در جمهوری آذربایجان در خصوص دریای خزر با یکدیگر مشاجره نموده اند. روزنامه باکو خبر در شماره دیروز خود در مطلبی تحت عنوان فوق با انعکاس اظهارات اخیر ولادمیر دروخین و متیو برایزا سفیران روسیه و آمریکا در آذربایجان در باره مواضع کشورهای خود نسبت به تحقق طرح احداث خط لوله ترانس خزر، اظهارات برایزا را پاسخی به اظهارات دروخین خوانده و به بررسی احتمال تحقق این طرح از دیدگاه مایکل دیتلر رییس شعبه در شرکت OMV(اوپراتور طرح نابوکو) و ویتالی بی لری اف معاون سرمایه گذاری و بازاریابی شرکت دولتی نفت آذربایجان پرداخته است:

– **ولادمیر دروخین** (سفیر روسیه) گفته است که هر خط لوله ترانس خزر که قرار است در خزر احداث شود، باید به موافقت روسیه و 4 کشور ساحلی دیگر رسانده شود. این مسئله در مذاکرات پیرامون رژیم حقوقی خزر نیز منعکس شده است.

– **متیو برایزا** سفیر آمریکا در نمایشگاه نفت و گاز در باکو نیز ضمن یادآوری اظهارات ریچارد مورنینگستار معاون وزارت امور خارجه آمریکا در مورد مسایل انرژی اروآسیا مبنی بر اینکه آذربایجان و ترکمنستان کشورهای مستقل و دارای حق ملی هستند باید خودشان در مورد نحوه حفاظت زیرساخت های انرژی و مسیرهای انتقال ذخایر نفت و گاز خود تصمیم اتخاذ کنند، گفته است: ادعای اینکه رسانده شدن گاز به اروپا از طریق دریای خزر به محیط زیست لطمه وارد خواهد کرد، برخوردی غیرمنطقی می باشد.

– **مایکل دیتلر**: «مذاکرات امیدوار کننده ای پیرامون خط لوله گاز «ترانس خزر» بین آذربایجان و ترکمنستان جریان دارد که می تواند راه برای انعقاد قرارداد بنی دو دولت هموار سازد». وی طرح «ترانس خزر» را از نظر اقتصادی نیز مقرون به صرفه دانسته و افزوده است که نمایندگان شرکتهای عضو کنسرسیوم نابوکو به تحقق این طرح باور دارند.

– **ویتالی بی لری اف (نماینده شرکت دولتی نفت آذربایجان)**: دولتهای آذربایجان و ترکمنستان حمایت خود از این طرح را اعلام کرده اند و در حال حاضر روند تهیه سند های حقوقی این طرح ادامه دارد. نظر شخصی من این است که روسیه از تحقق طرح ترانس خزر ممانعت نخواهد کرد. مذاکراتی با روسیه در مورد این طرح انجام نخواهد گرفت.

پایان پیام